事 務 連 絡

平成２３年１１月１０日

宮城県環境生活部 御中

厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課

食用に供する野生鳥獣の肉の放射性物質検査の実施について（依頼）

今般、福島県産のイノシシ肉から暫定規制値を著しく超過する放射性物質が

検出されたことから、平成２３年１１月９日付けで福島県相双地域で捕獲され

るイノシシの肉に対し摂取制限及び出荷制限の指示がされたところです。

標記の件については、平成２３年８月３０日付けで事務連絡を発出している

ところですが、貴県産イノシシの肉から暫定規制値を超過する放射性物質が検

出されていることも踏まえ、改めて、モニタリング検査を強化されるようお願

いします。なお、検査の実施にあたっては、関係部局と調整の上、野生鳥獣の

生息地域等の漏れがないようご注意ください。